Interpretis inscitiam, sed Studium commendandum atque diligentiam, qua a Ro-

mano iure recessit, ut aliud cxprimeret accommodum regno et aevo, in cuius

gratiam isthaec scribcbat". Und ferner: ,,Cui otium est, ut huiusce codicis

leges seu interpretationes conferat cum vulgatis, perspicuum fiet, quam longa

Interpres a legitime Impcrialium iurium tramite declinet, ut illa aptet sui aevi

institutis atque suae gcntis."

2) Breviar. Alar. Literpr. ad lib. L tit. VL lex 4. Cod. TA.: Iudices pro-

vinciarum operam dare debebunt, ut per singulos agros et loca soUicita iuquisi-

tione discurrant, et per se, qualiter in solutione publici debiti cum possessori-

bus agatur, agnoscant.

Die Parallelstelle der Lex Rom. Cur. lautet: Iudices provinciarum operam

dare debcnt, utpcr singulos agros et loca tales ordinet rectores
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besitzer oder der „guten Männer" (boni homines) des betreffenden

Distriktes/)

2) Die Curie bestand zwar noch, aber mit sehr beschränkten

Befugnissen.

Eine Abtheilung derselben besorgte zu Händen des] Staates

die Erhebung der königlichen Grundzinse (census) ^) und bildete,

wie es scheint, eine mit einer gewissen Verantwortlichkeit für den

Einzug behaftete Korporation, indem erbloses Gut ihrer Mitglieder

ihr zufiel.^)

Diese fiskalischen Grundzinse rtihrten allem Anschein nach

theils von ehemaligen römischen Grundsteuern (tributa) her,

ut sicut de publica causam cura habent sie de omnes pauperes sine omni in-

quietate vel premium agere debeant.

') Breviar. Alar. Interpr. ad 1. I. t. X. 1. 1, C. Th. Hi instituantur civi-

tatum defensores, quos consensus civium et subscriptio universorum elegisse

coguoscitur. Quod si quis defensorum ad hanc rem cupiditate propria, nou in-

terveniente decreto
,
pervenisse probabitur, pro hac praesumtione V libras auri

fisco inferre cogatur.

Lex Rom. Cur. ibid.; Quicumque iudex, qui in patria coustituitur, per
consensum illorum,qui in ipsa patria sunt, ipsaiudiciaria (Beamtung)

recipere debent; quod si ipse iudex illa iudiciaria sine consensu bonorum
homiuum de ipsa patria per sua cubiditate prendere presumserit, secundum

legem V libras auri (ad) fiscum solvere cogatur.

Der für, Bestellung der Unterrichter geforderte „consensus bonorum virorum"

weist auf Zusammenkünfte der letzteren hin, welche wol die ordentlichen

Gerichtsversammluugen gewesen sein werden, wo die „boni viri" auch bei der

Urtheilsberathung mitwirkten. Demnach waren diese „boni viri"' wol Niemand